UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Annotationes Ioannis Bugenhagij Pomerani in decem
epistolas Pauli**

Bugenhagen, Johannes

Basileae, 1524

VD16 B 9232

Capvt IIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36165

ēcōrum, in quibus deus ipse regnat, idcirco & regnū
lucis dicitur. Contrā uero regnum mundi, dicitur re-
num tenebrarum, &c. Sic ad Coloss. 3. Si resurrexisti
una cum Christo &c. Et hic ca. sequēti, quae sit cœlica
conuersatio, sic dicit.

R 3...
91

Quod reliquum est fratres, &c.

Et cœlis Christum redditum, ut liberet nos plene à
corpo mortis huius cōpleta resurrectione; sēpe ipse
in Euāgeliō testatur. 1. Ioan. 3. Scimus quod cū appa-
ruerit, &c. Et omnis qui, etc. De resurrectione & cor-
pore nostro glorificando legis 1. Cor. 15. Vnde salua-
tor Matth. 13. Tunc fulgebunt iusti sicut sol in regno
patris eorum. Et ne quis animalis homo dicat: quomo-
do resurgūt corpora consumpta in terris, aqua, aère,
igni, deuorata à bestijs? &c. Addit secundum efficaci-
am, &c. Non erit impossibile apud deum omne uer-
bum, deus sic uult & potest. Incredulus contrā dispu-
tat, qui autem credit dicit cum Ioan. Scimus quod cum
apparuerit, &c. filij dei erimus. Et cum Paulo Rho.
8. Scimus quod omnis creatura ingemiscens, &c.

C A P V T I I I I .

Σύζυγος coniugem significat & comparem. De
uxore ergo Pauli intelligūt, quam germanam
dicit: id est, ueram & sinceram, quod Christiana quo-
que sit ut Paulus, & Euangelij promotrix.

d 5

ANNOT. IOANNIS POMERANI

Quorum nomina sunt in libro uitæ: id est, quos deus cognoscit pro suis, ut diximus Psal. 86. Matth. 5. Gaudete et exultate, &c. Contrà de reprobis dicitur, Psalmo 68. Delectantur de libro uiuentium.

Iterum

Dicit, quia hoc ipsum gaudium infirmis conscientijs non satis prædicari potest.

Modestia

Modestia

Modestia

Est, qua non tuo sensui inniteris, sed accommodaste alijs, quantum cum deo licet in omnibus rebus. Hanc uult Paulus non ut aliquibus, sed ut omnibus exhibeas, etiam inimicis, etiam ijs qui possunt uideri inferiores. Atque hanc modestiam, ut uides, docet per totam ferè epistolam. Hic respondet caro: Si hanc modestiam scruaucro, contemnar, lædar, mea mihi auferentur, ne mo me uerbitur, &c. Respondeat Paulus: Dominus uobis prope est, ipse omnia curabit pro uobis, nihil uos sollicitis sitis: sed tantū quæ cupitis petite à deo, & gratias agite de acceptis. O uerbum fidei, quod creditū in omni necessitate et corporis et spiritus, sat esset contra omnem infidelitatis nostræ tentationem.

Pax dei.